Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

« d ^ » s / j 202 г. № -Y6

Москва

заседания комиссии по переходу обучающихся Финансового университета
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель - Е.В. Маркина
Заместитель председателя - С.А. Иванова
Члены комиссии: З.Д. Бабаева, И.В. Сафонова, Н.И. Демкина, Ю.Ю. Король,
Е.А. Рубцова, В.В. Сорокина, Н.С. Тюрин.

В соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся

Финансового университета с платного обучения на бесплатное, утвержденным

приказом Финуниверситета от 13.01.2017 №0023/о (далее - Положение), с

изменениями, внесенными приказами Финуниверситета от 10.02.2017

№0217/о, от 12.04.2017 №0761/о, от 09.06.2017 №1241/о, от 28.05.2018

№1154/о, от 02.10.2018 № 1810/о, Комиссия приняла к рассмотрению заявления

от обучающихся:

- по программе бакалавриата:

S Каноковой Карины Антемиркановны, Факультет налогов, аудита и

бизнес-анализа;

•S Ковалевой Елизаветы Николаевны, Факультет международных

экономических отношений.

- по программе среднего профессионального образования:

S Плотникова Павла Александровича, Московский финансовый колледж^
16296

2

Слушали: Маркину Е.В., Король Ю.Ю.

1 . 0 рассмотрении документов о переходе с платного обучения на

бесплатное обучающихся по очной форме обучения по программе

бакалавриата:

1.1. Каноковой Карины Антемиркановны.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающейся 2 курса Факультета налогов, аудита и бизнес-

анализа, направление подготовки «Экономика» Каноковой Карины

Антемиркановны (от 22.10.2021).

К заявлению прилагается:

- копия свидетельства о рождении Каноковой К.А. от 25.04.2003 I-BE

№533678, выданное Органом ЗАГС Администрации Урванского района

Кабардино-Балкарской Республики;

- копия свидетельства о смерти отца Канокова Антемиркана Хамашевича

от 07.09.2021 I-BE №702522, выданное Отделом ЗАГС г.о. Нальчик Кабардино-

Балкарской Республики (дата смерти - 07.09.2021).

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 2

курс, очная форма обучения - 10.

1.2. Ковалевой Елизаветы Николаевны.

В Комиссию поступили:

заявление обучающейся 3 курса Факультета международных

экономических отношений, направление подготовки «Экономика» Ковалевой

Елизаветы Николаевны (от 03.11.2021);

- копия свидетельства о рождении Ковалевой Е.Н. от 21.03.2012 V-МЮ

№846578, выданное Мещанским отделом ЗАГС г. Москвы (повторное);

- копия свидетельства о смерти отца Ковалева Николая Николаевича от

02.11.2021 Х-МЮ №785785, выданное Органом ЗАГС Москвы №126,

Многофункциональный центр предоставления государственных услуг

окружного значения Юго-Восточного административного округа города

Москвы (дата смерти -01.11.2021).

3

Количество вакантных мест по направлению подготовки

«Экономика», 3 курс, очная форма обучения - 1.

2. О рассмотрении документов о переходе с платного обучения на

бесплатное обучающегося по очной форме обучения по программе среднего

профессионального образования:

2.1. Плотникова Павла Александровича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 2 курса Московского финансового колледжа,

специальность «Финансы» (на базе среднего общего образования) Плотникова

Павла Александровича (от 14.10.2021).

- копия справки от 28.07.2020 №136, выданная Плотникову П.А.

Управлением социальной защиты населения Троицкого и Новомосковского

административных округов об отнесении к категории лиц из числа детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей;

- копия распоряжения от 06.08.2009 №082-Р «Об установлении опеки над

несовершеннолетними Плотниковым Г.А., 13.04.1999 и Плотниковым П.А.,

03.01.2002 г.р.», выданное Министерством образования Московской области.

Количество вакантных мест по специальности «Финансы», 2 курс, очная

форма обучения, среднее профессиональное образование на базе среднего

общего образования - 1.

Постановили:

1. Перевести обучающихся по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на места, финансируемые за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (очная форма обучения, программа

бакалавриата):

- Канокову Карину Антемиркановну, 2 курс, Факультет налогов, аудита и

бизнес-анализа, направление подготовки «Экономика» (основание: подпункт

«в» пункта 6 Положения - утрата обучающимся в период обучения одного или

обоих родителей) - с 23 октября 2021 года.

- Ковалеву Елизавету Николаевну, 3 курс, Факультет международных

экономических отношений, направление подготовки «Экономика» (основание:

подпункт «в» пункта 6 Положения - утрата обучающимся в период

обучения одного или обоих родителей) с 04 ноября 2021 года.

2. Перевести обучающегося по договору об оказании платных

образовательных услуг, на место, финансируемое за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (очная форма обучения, программа

среднего профессионального образования):

- Плотникова Павла Александровича, 2 курс, Московский финансовый

колледж, специальность «Финансы» - с 15 октября 2021 года (основание:

подпункт «б» пункта 6 Положения - отнесение к категории детей-сирот);

Председатель комиссии - проректор Е.В. Маркина

Заместитель Председателя комиссии -
профессор Департамента правового
регулирования экономической
деятельности

Члены комиссии:

Заместитель ученого секретаря Ученого
совета
Заместитель декана по воспитательной
работе Факультета международных
экономических отношений
Советник при Ректорате

Заместитель декана по научной работе
Факультета налогов, аудита и бизнес-
анализа

Директор колледжа информатики и
программирования

С.А. Иванова

шле
Е.А. Рубцова

В.В. Сорокина
З.Д. Бабаева

Начальник Управления социальной ^
работы У&.

Председатель Студенческого совета
Финуниверситета

И.В. Сафонова

Демкина

Ю.Ю. Король

Н.С. Тюрин